
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN ĐƯỜNG

_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Số:          /QĐ-UBND        Xuân Đường, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân 

xã Xuân Đường nhiệm kỳ 2026 - 2031 tại Đơn vị bầu cử số 3
_____________________

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân 

ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc 

hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/06/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 199/2025/QH15 ngày 21/5/2025 của Quốc hội về 

việc rút ngắn nhiệm kỳ Quốc hội khóa XVI và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm 
kỳ 2026 - 2031; Ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 
nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Nghị quyết số 211/2025/QH15 ngày 25/6/2025 của Quốc hội về 
việc thành lập Hội đồng bầu cử quốc gia;

Căn cứ Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 11/11/2025 của UBND xã về 
triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 
Nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn xã Xuân Đường;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân xã và Ban 
Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Xuân Đường;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số         
396/TTr-VHXH ngày 31/12/2025. 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Bầu cử đại biểu HĐND xã Xuân Đường nhiệm kỳ 

2026 - 2031, Đơn vị bầu cử số 3 (sau đây gọi tắt là Ban Bầu cử số 3), gồm các 
ông (bà) có tên sau:

a) Trưởng ban
Ông Phí Mạnh Tân - Phó Chủ tịch UBND xã.
b) Phó Trưởng ban
Bà Đinh Thị Phương Oanh - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã, Chủ tịch Hội 

Liên hiệp Phụ nữ xã.



2

c) Thư ký
Ông Đoàn Văn Trịnh - Phó Trưởng ban Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

xã.
d) Các ủy viên
- Bà Phạm Thị Trúc Ly - Viên chức Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp xã;
- Bà Trần Thị Tiếm - Viên chức Trung tâm Dịch vụ Tổng hợp xã;
- Ông Hoàng Xuân Hạnh - Người hoạt động không chuyên trách xã;
- Ông Nguyễn Ngọc Thọ - Người hoạt động không chuyên trách xã;
- Bà Nguyễn Thị Tuyết - Chuyên viên Ủy ban MTTQVN xã;
- Ông Trần Văn Cường - Dân quân thường trực Ban Chỉ huy quân sự xã;
- Ông Huỳnh Văn Thành - Tổ trưởng Tổ ANTT ấp Cẩm Đường;
- Ông Trần Văn Tuấn - Đại diện cử tri Ấp 1;
- Ông Trần Mạnh Tùng - Đại diện cử tri ấp Cẩm Đường;
- Ông Vũ Đình Sỹ - Đại diện cử tri ấp Cẩm Đường.
Điều 2. Ban bầu cử có các nhiệm vụ, quyền hạn sau đây:
- Kiểm tra, đôn đốc việc thi hành pháp luật về bầu cử của các Tổ bầu cử 

thuộc đơn vị bầu cử;
- Kiểm tra, đôn đốc việc lập, niêm yết danh sách cử tri và việc niêm yết 

danh sách những người ứng cử ở các Tổ bầu cử thuộc đơn vị bầu cử;
- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc bố trí các phòng bỏ phiếu và công việc 

bầu cử ở các phòng bỏ phiếu;
- Nhận và phân phối tài liệu, phiếu bầu cử cho các Tổ bầu cử chậm nhất là 

13 ngày trước ngày bầu cử;
- Nhận, tổng hợp và kiểm tra biên bản kết quả kiểm phiếu bầu cử của các 

Tổ bầu cử; lập biên bản xác định kết quả bầu cử ở đơn vị bầu cử;
- Quản lý, sử dụng và bảo quản con dấu, hồ sơ, tài liệu, phiếu bầu cử và 

các tài liệu có liên quan đến công tác bầu cử tại đơn vị bầu cử theo đúng quy 
định của pháp luật;

- Giải quyết khiếu nại, tố cáo đối với việc thực hiện công tác bầu cử của 
các Tổ bầu cử và khiếu nại, tố cáo về bầu cử do các Tổ bầu cử chuyển đến; nhận 
và chuyển đến Ủy ban bầu cử ở tỉnh khiếu nại, tố cáo về người ứng cử đại biểu 
Quốc hội; nhận và chuyển đến Ủy ban bầu cử tương ứng khiếu nại, tố cáo về 
người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân;

- Báo cáo tình hình tổ chức và tiến hành bầu cử theo hướng dẫn, yêu cầu 
của Hội đồng Bầu cử quốc gia hoặc theo yêu cầu của Ủy ban bầu cử cùng cấp;



3

- Chuyển hồ sơ, tài liệu về bầu cử đại biểu Quốc hội đến Ủy ban bầu cử ở 
tỉnh; chuyển hồ sơ, tài liệu về bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân đến Ủy ban 
bầu cử cùng cấp;

- Tổ chức thực hiện việc bầu cử thêm, bầu cử lại (nếu có).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Các cơ quan nhà nước; tổ chức chính trị; tổ chức chính trị - xã 

hội và các cơ quan có liên quan; các tổ chức phụ trách bầu cử và các ông, bà có 
tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ủy ban bầu cử tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Sở Nội vụ tỉnh;
- Ban Chỉ đạo Bầu cử xã;
- Ủy ban bầu cử xã;
- TT. ĐUX; TT.HĐND xã;
- Chủ tịch; các PCT UBX;
- TT.UBMTTQVN xã;
- Các phòng chuyên môn thuộc xã;
- Trung tâm DVTH xã;
- Trang Thông tin điện tử xã (đăng tin);
- Chánh; Phó VP.UBX;
- Lưu:VT, VX.Thương

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Văn Thọ


		2026-01-06T15:50:37+0700


		2026-01-06T15:48:26+0700


		2026-01-06T16:03:20+0700


		2026-01-06T16:22:50+0700


		2026-01-06T16:22:26+0700


		2026-01-06T16:22:26+0700


		2026-01-06T16:22:26+0700


		2026-01-06T16:23:42+0700




